
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 103 
DEL 23.07.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE A.I.E.S. PER BARRIERE STRADALI COMUNALI IN SPONDA  
            DESTRA DEL CAVO LAURA IN FRAZIONE CAMERIANO. DISPOSIZIONI  
            PER RINNOVO (COD. N. 1212/D). 

 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 23 del mese di LUGLIO alle ore 8,30 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: CONCESSIONE A.I.E.S. PER BARRIERE STRADALI  COMUNALI IN SPONDA  
            DESTRA DEL CAVO LAURA IN FRAZIONE CAMER IANO. DISPOSIZIONI  
            PER RINNOVO (COD. N. 1212/D). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l’atto concessorio n. 1212/D del 10.10.2005 con il quale l’Associazione Irrigazione 
Est Sesia con sede in via Negroni 7 a Novara ha rilasciato al Comune di Casalino l’autorizzazione 
alla posa di barriere stradali in sponda destra del cavo Laura, nel tratto in cui lo stesso canale 
costeggia la Via Peltrengo, in Frazione Cameriano; 
 
PRESO ATTO che la suddetta concessione – scaduta il 28.02.2025 e di fatto prorogata fino al 
30.09.2025 – richiede la presentazione della domanda di rinnovo, come da modulistica trasmessa 
da A.I.E.S. con prot. 2627 dell’11.07.2025; 
 
ATTESO, quindi di dover provvedere in merito e, nello specifico, dare attuazione a quanto 
espressamente previsto dalla domanda succitata, autorizzando il Sindaco, in qualità di Legale 
Rappresentante del Comune alla presentazione dell’istanza ed alla successiva sottoscrizione 
dell’atto, provvedendo altresì alla liquidazione delle spese occorrenti alla stesura ed alla 
registrazione dell’atto succitato, nonché alla liquidazione delle spese derivanti da detta 
concessione;  
 
VISTO l’allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente deliberazione 
espresso, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del citato D. Lgs n. 267/2000, dal Responsabile del 
servizio interessato; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi palesemente; 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, richiamando l’atto concessorio n. 1212/D del 
10.10.2005 con il quale l’Associazione Irrigazione Est Sesia con sede in via Negroni 7 a Novara ha 
rilasciato al Comune di Casalino l’autorizzazione alla posa di barriere stradali in sponda destra del 
cavo Laura, nel tratto in cui lo stesso canale costeggia la Via Peltrengo, in Frazione Cameriano. 
 
DI PRENDERE ATTO che la suddetta concessione – scaduta il 28.02.2025 e di fatto prorogata fino 
al 30.09.2025 – richiede la presentazione della domanda di rinnovo, come da modulistica 
trasmessa da A.I.E.S. con prot. 2627 dell’11.07.2025. 
 
DI PROVVEDERE in merito e, nello specifico, dare attuazione a quanto espressamente previsto 
dalla domanda succitata, autorizzando il Sindaco, in qualità di Legale Rappresentante del Comune 
alla presentazione dell’istanza ed alla successiva sottoscrizione dell’atto, provvedendo altresì alla 
liquidazione delle spese occorrenti alla stesura ed alla registrazione dell’atto succitato, nonché alla 
liquidazione delle spese derivanti da detta concessione. 
 
DI INCARICARE il Responsabile dell’ Area Tecnica affinché provveda, per quanto di competenza, 
a tutti gli atti connessi e conseguenti. 
 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio on-
line, verrà trasmessa in elenco al capigruppo consiliare. 
 
DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 



COMUNE DI CASALINO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 103 del 23.07.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
  Il Responsabile del Servizio F.F. 

- F.to Sergio Ferrari - 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 


